

## ANEXO I

**Objeto: Suministro de alimentos perecederos para la Cocina del H.G.U. Gregorio Marañón**

**Expediente: A/SUM-044733/2022**

LOTE 1: LECHE Y BEBIDAS VEGETALES								
Posición	ARTÍCULO	CANTIDAD ANUAL (LT)	PRECIO LT (S/IVA)	PRECIO LT (C/IVA)	BASE IMPONIBLE	TIPO IVA	IVA	IMPORTE TOTAL
1	LECHE ENTERA 1L	26.659	0,7590	0,7894	20.234,18	4	809,37	21.043,55
2	LECHE DESNATADA 1L	161.504	0,5658	0,5884	91.378,96	4	3.655,16	95.034,12
3	LECHE SIN LACTOSA 1L	24.176	1,0350	1,1385	25.022,16	10	2.502,22	27.524,38
4	BEBIDA DE SOJA 1L	1.100	1,0350	1,1385	1.138,50	10	113,85	1.252,35
5	BEBIDA DE ALMENDRA 1L	50	1,5180	1,6698	75,90	10	7,59	83,49
6	BEBIDA DE AVENA 1L	50	1,6560	1,8216	82,80	10	8,28	91,08
				<b>TOTAL</b>	<b>137.932,50</b>		<b>7.096,47</b>	<b>145.028,97</b>
LOTE 2: AVES								
Posición	ARTÍCULO	CANTIDAD ANUAL (KG)	PRECIO KG (S/IVA)	PRECIO KG (C/IVA)	BASE IMPONIBLE	TIPO DE IVA	IVA	IMPORTE TOTAL
1	PAVO MAGRO	5.876	5,3300	5,8630	31.319,08	10	3.131,91	34.450,99
2	PAVO FILETES	70	6,7600	7,4360	473,20	10	47,32	520,52
3	POLLO ALITAS	1.300	2,4700	2,7170	3.211,00	10	321,10	3.532,10
4	POLLO CARCASA	6.543	0,5200	0,5720	3.402,36	10	340,24	3.742,60
5	POLLO FILETE CONTRAMUSLO	6.770	5,1350	5,6485	34.763,95	10	3.476,40	38.240,35
6	POLLO CUARTO TRASERO	60.772	2,2100	2,4310	134.306,12	10	13.430,61	147.736,73
7	POLLO ENTERO	5.467	2,0540	2,2594	11.229,22	10	1.122,92	12.352,14
8	POLLO JAMONCITOS	15.935	2,3400	2,5740	37.287,90	10	3.728,79	41.016,69
10	SALCHICHAS PAVO	688	3,5100	3,8610	2.414,88	10	241,49	2.656,37
11	FILETES PECHUGA POLLO	48	5,1350	5,6485	246,48	10	24,65	271,13
12	CHULETAS DE PAVO CONGELADO	50	4,8360	5,3196	241,80	10	24,18	265,98
13	ROTI DE PAVO CONGELADO	1.987	4,4850	4,9335	8.911,70	10	891,17	9.802,86
14	GALLINA	1.330	2,4700	2,7170	3.285,10	10	328,51	3.613,61
				<b>TOTAL</b>	<b>271.092,78</b>		<b>27.109,28</b>	<b>298.202,06</b>
LOTE 3: OVOPRODUCTOS								
Posición	ARTÍCULO	CANTIDAD ANUAL (LT)	PRECIO LT (S/IVA)	PRECIO LT (C/IVA)	BASE IMPONIBLE	TIPO IVA	IVA	IMPORTE TOTAL
1	HUEVO CLARA	900	2,0352	2,2387	1.831,68	10	183,17	2.014,85
2	HUEVO COCIDO CUBO	510	13,4400	14,7840	6.854,40	10	685,44	7.539,84
3	HUEVO LIQUIDO	25.131	2,0736	2,2810	52.111,64	10	5.211,16	57.322,81
				<b>TOTAL</b>	<b>60.797,72</b>		<b>6.079,77</b>	<b>66.877,49</b>
LOTE 4: FIAMBRES, EMBUTIDOS Y JAMONES								
Posición	ARTÍCULO	CANTIDAD ANUAL (KG)	PRECIO KG (S/IVA)	PRECIO KG (C/IVA)	BASE IMPONIBLE	TIPO IVA	IVA	IMPORTE TOTAL
1	CHORIZO CULAR LONCHEADO ENVASE KG	597	7,0265	7,7292	4.194,82	10	419,48	4.614,30
2	FIAMBRE PRCHUGA PAVO LONCHEADO ENVASE KG	3.139	6,3803	7,0183	20.027,60	10	2.002,76	22.030,37
3	FIAMBRE PECHUGA PAVO SIN SAL LONCHEADO MONODOSIS 100/125gr	7.143	0,9048	0,9952	6.462,63	10	646,26	7.108,89
4	JAMON CENTRO DESHUESADO ENVASE KG	699	8,3190	9,1509	5.814,98	10	581,50	6.396,48
5	JAMON COCIDO EXTRA LONCHEADO MONODOSIS	2.926	6,3450	6,9795	18.565,47	10	1.856,55	20.422,02
6	JAMON CURADO LONCHAS 110 gr	18.463	0,7520	0,8272	13.884,18	10	1.388,42	15.272,59
7	JAMON YORK S/S 130 GR	1.490	0,8578	0,9435	1.278,05	10	127,80	1.405,85
8	SALCHICHON LONCHEADO ENVASE KG	646	6,7210	7,3931	4.341,77	10	434,18	4.775,94
				<b>TOTAL</b>	<b>74.569,50</b>		<b>7.456,95</b>	<b>82.026,45</b>

LOTE 5: CARNES								
Posición	ARTÍCULO	CANTIDAD ANUAL (KG)	PRECIO KG (S/IVA)	PRECIO KG (C/IVA)	BASE IMPONIBLE	TIPO IVA	IVA	IMPORTE TOTAL
1	ALBONDIGAS TERNERA Y POLLO	4.910	4,6200	5,0820	22.684,20	10	2.268,42	24.952,62
2	HAMBURGUESAS TERNERA Y POLLO	4.972	5,4120	5,9532	26.908,46	10	2.690,85	29.599,31
3	HUESO VACUNO FRESCO	8.475	1,0800	1,1880	9.153,00	10	915,30	10.068,30
4	RABO BUEY	124	7,8000	8,5800	967,20	10	96,72	1.063,92
5	SALCHICHAS BLANCAS FRESCAS	742	5,0160	5,5176	3.721,87	10	372,19	4.094,06
6	TERNERA CADERA FRESCA	230	14,8320	16,3152	3.411,36	10	341,14	3.752,50
7	TERNERA CARNE PICADA FRESCA	664	7,0920	7,8012	4.709,09	10	470,91	5.180,00
8	TERNERA CONTRA FRESCA	11.520	7,3440	8,0784	84.602,88	10	8.460,29	93.063,17
9	TERNERA FALDA FRESCA	11.186	5,0760	5,5836	56.780,14	10	5.678,01	62.458,15
10	TERNERA MORCILLO FRESCO	8.145	7,2840	8,0124	59.328,18	10	5.932,82	65.261,00
11	TERNERA SOLOMILLO FRESCO	613	29,7240	32,6964	18.220,81	10	1.822,08	20.042,89
12	CERDO CINTA LOMO FRESCA	6.342	4,4100	4,8510	27.968,22	10	2.796,82	30.765,04
13	CERDO CODILLO ENTERO	3.510	1,8900	2,0790	6.633,90	10	663,39	7.297,29
14	CERDO COSTILLAS FRESCAS	1.641	5,5000	6,0500	9.025,50	10	902,55	9.928,05
				TOTAL	334.114,81		33.411,48	367.526,29

LOTE 6: PRODUCTOS LÁCTEOS Y POSTRES VEGETALES								
Posición	ARTÍCULO	CANTIDAD ANUAL (UNIDAD)	PRECIO UNIDAD (S/IVA)	PRECIO KG (C/IVA)	BASE IMPONIBLE	TIPO IVA	IVA	IMPORTE TOTAL
1	MANTEQUILLA MONODOSIS 10 gr aprox	186.240	0,0770	0,0847	14.340,48	10	1.434,05	15.774,53
2	MARGARINA VEGETAL BLOQUE 1 Kg	696	1,4850	1,6335	1.033,56	10	103,36	1.136,92
3	NATA LÍQUIDA SIN LACTOSA 500 ml	207	2,1010	2,3111	434,91	10	43,49	478,40
4	YOGUR DESNADATO NATURAL 125 gr	185.732	0,1650	0,1815	30.645,78	10	3.064,58	33.710,36
5	YOGUR NATURAL 125 gr	4.089	0,1650	0,1815	674,69	10	67,47	742,15
6	YOGUR SABORES 125 gr	227.611	0,1650	0,1815	37.555,82	10	3.755,58	41.311,40
7	YOGUR SIN LACTOSA 125 gr	14.146	0,3300	0,3630	4.668,18	10	466,82	5.135,00
8	ARROZ CON LECHE 115-125 gr aprox	27.123	0,1650	0,1815	4.475,30	10	447,53	4.922,82
9	FLAN VAINILLA SIN HUEVO 100 gr aprox	81.172	0,2310	0,2541	18.750,73	10	1.875,07	20.625,81
10	POSTRE SOJA 125 gr	1.987	0,3960	0,4356	786,85	10	78,69	865,54
11	NATILLAS VAINILLA TARRINA 125 gr	101.988	0,1870	0,2057	19.071,76	10	1.907,18	20.978,93
12	POSTRE MOUSSE SABORES	7.503	0,2200	0,2420	1.650,66	10	165,07	1.815,73
				TOTAL	134.088,70		13.408,87	147.497,57

LOTE 7: QUESO								
Posición	ARTÍCULO	CANTIDAD ANUAL	PRECIO UNIDAD (S/IVA)	PRECIO UNIDAD (C/IVA)	BASE IMPONIBLE	TIPO IVA	IVA	IMPORTE TOTAL
1	QUESO POLVO Kg	197	8,6320	8,9773	1.700,50	4	68,02	1.768,52
2	QUESO FUNDIDO LONCHEADO BARRA Kg	2.374	4,6488	4,8348	11.036,25	4	441,45	11.477,70
3	QUESO LONCHAS S/LACTOSA 140 gr	310	1,6536	1,7197	512,62	4	20,50	533,12
4	QUESO PARA UNTAR CUBO 2 Kg	19	14,9656	15,5642	284,35	4	11,37	295,72
				TOTAL	13.533,72		541,35	14.075,07

	BASE IMPONIBLE	IVA	IMPORTE TOTAL
TOTAL	1.026.129,73	95.104,17	1.121.233,90